ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии  по профилактике правонарушений

в Порецком районе (выездное)

с. Напольное

24 сентября 2019 года                                                                                                   № 3

Председательствовал:                                                                                       Е. В. Лебедев

Присутствовали:

Члены комиссии:

Барыкин А.Е., Грачева Н.В., Кипкаев Е.И., Климова И.В., Терешкина Е.А., Янковский А.А.

Приглашенные: Солдайкин А.П., Парамонов С.А., Пономарева О.Н., Кормилицын А.Н.,

Андреев А.И., Владимиров Н.В.

Повестка дня:

 1. О ходе реализации подпрограммы «Предупреждение детской беспризорности,

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» муниципальной программы

Порецкого района «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности» (Докладчики: Пономарева О.Н., Солдайкин А.П.);

1.1. Принять к сведению доклад.

1.2. Отделу образования, молодежной политики и спорта (Терешкиной Е.А.)

обеспечить в полном объеме освоение денежных средств подпрограммы «Предупреждение

детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

муниципальной программы Порецкого района «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности»;

1.3. ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» рекомендовать,

КДН и ЗП обеспечить направление в течение трех дней в Советы профилактики сельских

поселений, сведений о вновь поставленных лицах (семьях) на профилактический учет;

1.4. Главам сельским поселений рекомендовать совместно с ОП по Порецкому

району МО МВД РФ «Алатырский» направлять лиц, состоящих на профилактическом

учете в прокуратуру Порецкого района для проведения профилактических бесед (каждый

четверг недели);

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:

до 20 декабря 2019 г.

 2. О деятельности добровольческих (волонтерских) движений, в том числе

молодежных общественных объединений, в сфере профилактики правонарушений

(Докладчик: Пономарева О.Н.);

2.1. Принять к сведению доклад.

2.2. Отделу образования, молодежной политики и спорта (Терешкиной Е.А.)

обеспечить освещение в СМИ, на сайте администрации Порецкого района, сайтах

образовательных организаций проводимых акций учащимися школ, в части проведения

«субботников», оказания помощи пожилым гражданам и т.п.

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:   до 10

декабря 2019 г.

 3. О работе Советов профилактики Анастасовского, Козловского сельских

поселений (Докладчики: Кормилицын А.Н., Андреев А.И.);

 3.1. Принять к сведению доклады.

3.2. Главам сельских поселений рекомендовать обеспечить рассмотрение

ежемесячно на Советах по профилактике правонарушений, лиц состоящих на учете, в том

числе имеющих ранее судимость;

3.3. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы

(Янковскому А.А.) провести анализ (документарную и (или) выездную проверку) работы

Советов профилактики Напольновского, Порецкого, Сиявского, Анастасовского сельских

поселений.

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:   до 30

декабря 2019 г.

4. Рассмотрение аналитической справки о работе субъектов профилактики

правонарушений в муниципальных районах и городских округах Чувашской

Республики за I полугодие 2019 года (Докладчик: Лебедев Е.В.).

4.1. Принять к сведению информацию.

4.2. ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» рекомендовать в целях

противодействия повторной и рецидивной преступности:

- систематически собирать сведения, характеризующие образ жизни и поведение лиц,

состоящих на профилактическим учете, по месту жительства при содействии граждан, с

которыми установлены доверительные отношения, соседей или родственников.

- проводить проверки их по учетам ОВД и в базе данных ИЦ, на предмет совершения

правонарушений.

- систематически проводить посещение их по месту жительства, а также вызовы их в

служебное помещение для принятия мер профилактического характера в случае нарушения

данными лицами общественного порядка.

- устанавливать граждан, с которыми поддерживают отношения лица, состоящие на

профилактическом учете, с целью выявления связей, положительно или отрицательно

влияющих на их образ жизни и поведение.

 - организовать взаимодействие со всеми субъектами профилактики, расположенными

на территории обслуживания, с целью отслеживания лиц, освободившихся из мест

лишения свободы и оставшихся на территории Порецкого  района;

 - проводить профилактические беседы с лицами, ранее судимыми и состоящими на

учете.

Информацию об исполнении мероприятий представить в комиссию в срок:   до 30

декабря 2019 г.

Председательствующий                                                                                            Е.В. Лебедев